SABBATO III DE ADVENTU.

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* Israel, adventum Christi 10 suscipe, quoniam ipse veniet, et salvos nos faciet. *R.* Quoniam rex omnis terrae Deus veniet: psallite sapienter. ¶ Omnes gentes, plaudite manibus, iubilate Deo in voce exultationis: psallite. *In Magnif.* Iustitia ante eum. *R. in bap.* Audite verbum. ¶ Vox clamantis. *Ant.* Nam qui ex- 15 pectant, ¶ (2) Noli aemulari.

DOMINICA III DE ADVENTU.

AD MATUTINUM. *R. post hymn.* Lapidès, qui sunt in via, removete: ecce Dominus noster veniet cum salute. ¶ Venite, exultemus in Domino, iubilemus Deo salutari nostro: 20 veniet. *Ant.* i. Domine, excelsum est brachium tuum, et nescierunt; dum autem adveneris confundentur. ii. Deus noster iuditium retribuet, ipse veniet, et salvos nos faciet. iii. Ante faciem eius ibit verbum, et exhibunt in campum pedes eius. *Ad lect.* *R.* Sicut mater consolatur filios suos, 25 ita consolabor vos, dicit Dominus; et de Hyerusalem civitate, quam elegi, veniet vobis salvator; et videbitis, et gaudebit * cor vestrum. ¶ Et dominabitur a mari usque ad mare, et a flumine usque ad terminos terrae: et videbitis. *R. cum fant.* Aspiciens a longe ecce video Dei potentiam venientem, et nebulam totam terram tegentem: ite obviam ei, et dicite: Nuntia nobis, si tu es ipse qui regnaturus est in populo Israel. ¶ Qui regis Israel intende, qui deducis velut ovem Ioseph, qui sedes super Cherubim, nuntia.

f. 78. 9. M. add.: « *Ad Matut.* *R. post hymnum*, et *R. inter lect.*, et *ant.* et *orat.* require in dominica retro. » — 11. *R.*: *R. in choro.* M. — 33. est: es. T. U. V. Z. — 34. super Cher. nuntia: corr. ex nobiscum, cum T. U. V. Z. M.

(1) Psalm. 36. — (2) Psalm. 36.

In cant. maius. Descendat sicut ros, Domine Deus, misericordia tua super nos. *Ad Crucem.* Transite, transite per portas Domini; planum facite iter, et erigite lapides, et elevate signum in gentes; ecce enim Dominus auditum fecit ab extremo terrae; dicite filiabus Syon: ecce vobis salvator adveniet. *In Cantemus.* Lapides, qui sunt in via, removete; ecce Dominus noster veniet cum salute. *In Benedicite.* Laetare virgo filia Hyerusalem, ecce rex tuus venit.

Orat. Omnipotens Christe, Fili Dei, in die nativitatis tuae propitius ad salvandum in te populum veni: ut benignitate solita, ab omni dubietate et metu temporis nos iubeas liberari. Qui cum Patre.

In Laudate. Paratus esto Israel in occursum Domini Dei tui. *Capit.* Quia ipse firmans montes, et creans spiritus, et annuntiat hominibus Christum venturum. *Psalmus directus.* Dominus regnavit.

Psallenda in bapt. Erit radix Iesse, et qui exurget regere gentes in eo gentes sperabunt. R^g De radice Iesse exiet virga, et flos de radice eius ascendit, et erit iustitia cingulum lumborum eius, et fides cinctorum renum eius. ¶ Et dominabitur a mari usque ad mare, et a flumine usque ad terminos terrae: et erit iustitia.

Orat. Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus, creator humanae substantiae, qui Verbum tuum in Virginis uterum venire voluisti, supplicantium tibi preces benignus intende. Per eundem.

Ant. Psallam et intelligam, quando venies, Domine.
¶ ⁽¹⁾ Misericordiam et iudicium.

* *Orat.* Adiuva, quaesumus, Domine, plebem tuam, et ad f. 78: nativitatem unigeniti Filii tui tribue nos pariter pervenire gaudentes. Per eundem.

De bapt. in aliud. Gaude Syon in Domino; laetare et exulta Hyerusalem, quia rex tuus veniet Christus, sanare contritos corde.

15. annuntiat: annuntians. T. U. V. Z. M. -- 19. ascendit: ascendet. T. U. V. Z. M. -- 23. aeterne Deus: Deus aeterne. W.

(1) Psalm. 100.

Orat. Excita, Domine, potentiam tuam; et magna nobis virtute succurre: ut per auxilium gratiae tuae, quod nostra peccata praepediunt, indulgentia tuae propitiationis acceleret. Qui vivis.

AD MISSAM. *Ingressa.* Superextolleatur super Libanum 5 fructus eius, et florebunt de civitate sicut focum terrae; et erit nomen eius benedictum in saecula: ante solem permanebit nomen eius, et ante lunam sedes eius; et benedicentur in ipso omnes fines terrae. *Psalmell.* Qui sedes, Domine, super Cherubim, excita potentiam tuam, et veni. 10
 ¶ Qui regis Israel, intende, qui deducis velut ovem Joseph.
 ¶ in All. Dominus regnavit. *Post Evang.* Paratus esto Israel in occursum Domini Dei tui, quia ipse firmans montes et creans spiritus, et annuntiat hominibus Christum.
Offert. Alienigenae non transibunt per Hyerusalem amplius; et in illa die stillabunt montes dulcedine, et colles fluent lac. Allel. Allel. ¶ Locutus est Dominus ad Ihesum filium Nave, dicens: surge, et accipe plebem; et legem et transi Iordanem; transi Iordanem: et tu compartieris terram plebi huius: et in illa. *Confract.* Ecce veniet Dominus, et omnes sancti eius cum eo, et erit in die illa lux magna. *Transit.* Regnum caelorum vim patitur, et violenti rapiunt illud.

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* Quis est iste qui venit ex Edom: Dominus fortis et potens, ipse est rex gloriae. 25
 R) Exiet virga de radice Iesse, et implevit terram maiestas Domini. ¶ Et, qui exurget regere gentes, in eo gentes sperabunt, et flos de radice eius ascendit: et implevit. *In Magnif.* Excita potentiam tuam et veni, Domine, ut nos salvos facias.

Psallenda in bapt. Intende qui regis Israel; semper Cherubim qui sedes, appare. R) Protector noster, veni, et libera nos de manibus eorum qui te non noverunt; ne forte

30

2-3. nostra peccata: peccata nostra. W. -- 9. M. add.: *Lect. Esayae proph.* Haec dicit. Laetabitur deserta. -- 12. M. add.: *Ad Romanos.* Nolo vos ignorare mysterium. — *Secundum Lucam:* Iohannes cum audisset in vinculis. — 14. annuntiat: annuntians. T. U. V. Z. M. — 15. Alienigenae. corr. ex Aliigenige. — 16. dulcedine: dulcedinem. T. U. V. Z. M. — 19. transi Iordanem: b:s in omn. codd. — 20. plebi: plebis. V. — 21. et erit: et om. U. — 26. u: u in ch. M. — implevit; implebit. U. V. M. — 28. ascendit: ascendet. T. U. V. Z. M.

dicant: ubi est Deus eorum. ¶ Redde vicinis nostris septuplum in sinu eorum improperium ipsorum: ne forte.
 ¶ *Int.* Mitte Verbum tuum, et sana nos, Domine. f. 79'.
 ¶ (1) Confitemini Domino: dicant. *Dicit bap.* in aliud. Laetare Iherusalem, propter quod, ecce ego venio, et commorabor in medio tui: dicit Dominus.

SABBATO III DE ADVENTU.

AD VESPERAS. *Int. in choro.* Elevate signum in gentes: dicite filiabus Syon: ecce vobis Salvator adveniet.
 19 R^g Exiet virga. ¶ Et qui exurget. *In Magnif.* Excita potentiam. R^g in bap. Protector noster. ¶ Redde vicinis. *Int.* Mitte verbum. ¶ (2) Confitemini Domino: dicant.

DOMINICA III DE ADVENTU.

AD MATUTINUM. R^g post hymn. Veni, Domine, et noli
 15 tardare dimittere peccata plebi tuae. ¶ I. Deus in adiutorium nostrum intende: Domine, ad adiuvandum me festina:
 plebi. ¶ II. Confundantur et revereantur omnes qui quaerunt mala: plebi tuae. *Ant. in cantica.* I. Veniat super nos,
 Deus, tua misericordia. II. Parate viam Domini, rectas fa-
 20 cete semitas Dei nostri. III. Deus noster a Libano veniet,
 et replevit terram maiestas eius. *Ad lect.* R^g Haec dicit
 Dominus: Et tu Bethlehem nequaquam minima vocaberis
 in civitatibus Iudee; ex te enim egredietur dux, qui regat
 25 populum meum Israel. ¶ Clama in fortitudinem, qui annuntians pacem in Iherusalem; dic civitatibus Iudee: ecce
 quem expectabamus veniet. R^g Audi Israel: ecce venio ego
 Dominus, et absolvo peccata plebi tuae. ¶ Israel, si me
 audieris, non erit in te Deus recens, neque adorabis Deum
 alienum: et absolvo.
 30 *Ant. in cant. mai.* Expectetur sicut pluvia pronuntiatio
 mea, et descendat sicut ros verba mea. *Ad Crucem.* Ecce
 iam aperti sunt caeli a descensu archangeli, qui factus est

7. M add.: « *Id Matut.* R^g post hymn. et R^g inter lect., et ant., et orat.
req. in domin. tertia. » — 15. plebi: plebis. T, hic et infra. — 16. nostrum:
 meum. Z. M. — me: om. T, U, V, M. — 21. replevit: replebit. V, M.
 — 24. fortitudinem: fortitudine. T, U, V, Z, M. — annuntians: an-
 nuntias. T, V, Z, M. — 25 Iudee: Iudea. U, V. — 26. veniet: M add.:
 dux qui regat, etc.

(1) Psalm. 106. — (2) Psalm. 106.

nuntius Verbi, ut aure concipiat quod uterum impleteat, et pudor praedam non sentiat: ut per Virginis partum suscipiamus natum Christum Dominum. *Alleluia. In Canticis.* Vox a Libano audita est: ecce Salvator veniet, et sanabit contritos corde. *In Benedicto.* Gaudete, filiae Syon; ecce 5 rex adveniet, et auferet iugum captivitatis vestrarum.

Orat. Praesta, quaesumus, omnipotens Deus: ut adventus gloriosissimi Filii tui et peccata nostra abluat, et populo tuo pacem conferat et salutem. Qui tecum.

In Laudate. Ecce mitto angelum meum, et prospiciet 10 viam ante faciem tuam. *Capit.* Laudate Dominum de caelis, quem expectabamus iudicem venturum.

Psallenda in bapt. Audi Israel: ecce venio ego Dominus, et absolvo peccata plebi tuae. *R^g in bapt.* Sperent in te omnes qui neverunt nomen tuum, quoniam non derelinques: 15 quaerentes te, Domine. *V* Tibi, Domine, derelictus est pauper; pupillo tu eris adiutor: quaerentes.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, qui per adventum unigeniti Filii tui Domini nostri Ihesu Christi nova luce radiare dignatus es, concede nobis: ut sicut eum per Virginis partum in forma nostri corporis meruimus habere 20 participem, ita et in regno gratiae eius mereamur esse consortes. Qui tecum.

Ant. Ostende faciem tuam, Domine, et salvi erimus.
¶ (1) Qui regis Israel.

25

Orat. Praeveniat nos, quaesumus, omnipotens Deus, tua gratia semper, et subsequatur: ut per adventum unigeniti Filii tui, quem summo cordis desiderio sustinemus, et praesentis vitae subsidia, et futurae consequi mereamur. Qui tecum.

30

De bapt. in aliud. Qui regis Israel intende, qui sedes super Cherubim manifestare; respice de caelo, et veni Domine.

9. tuo: *om.* U. — 12. expectabamus: expectamus T. — 14. ¶ *in bapt.: R cum infant.* M. — 17. quaerentes: M. add. *Melodie proprie.*
Quaerentes te. — 26. quaesumus: *om.* T. — 27. gratia semper: semp. gra. T. V. Z. W. M.

(1) Psalm. 79.

Orat. Respice in nos, misericors Deus: et mentibus clementer humanis, nascente Christo, summae veritatis lumen ostende. Per eundem.

AD MISSAM. *Ingressa.* Vox clamantis in deserto: parate viam Domini; rectas facite semitas Dei nostri. *Psalmell.* Universi qui te expectant non confundentur, Domine. ¶ Vias tuas, Domine, notas fac mihi, et semitas tuas, et doce me. ¶ in All. Venite exultemus. *Post Evang.* Consolamini, qui estis pusillanimes; consolamini, et iam nolite timere: ecce Deus noster iudicium retribuet; ipse veniet, et salvos nos faciet. *Offert.* Benedixisti, Domine, terram tuam: avertisti captivitatem ab Iacob. ¶ Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam, et salutare tuum da nobis, ut inhabitet gloria in terra nostra: avertisti. *Confract.* Populus Syon, ecce Dominus veniet ad salvandas gentes, et auditam faciet Dominus gloriam laudis suae in laetitia cordis vestri. *Transit.* Nuntiate Iohanni quia caeci vident, et claudi ambulant; pauperes laetantur in adventu Domini.

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* Clama in fortitudine qui annuntians pacem in Hyerusalem: dic civitatibus Iuda et habitatoribus Syon: ecce Deus noster manifeste veniet. ¶ Non auferetur sceptrum de Iuda, nec dux de foemoribus eius, donec veniat qui mittendus est: ipse erit expectatio gentium. ¶ Ecce adveniet vobis rex mansuetus sedens super pullum novellum subiugalis: ipse erit.

In Magnif. Omnes gentes plaudite manibus, quia Deus noster manifeste veniet.

Psallenda in bapt. Bethlehem terra Iuda, ex te egredietur dux, qui regat populum meum Israel. ¶ Ecce Dominus veniet de Syon: et salvabit populum suum. ¶ Orietur stella ab Iacob, et exurget homo ex Israel: et salvabit.

Ant. Mitte manum tuam, et libera nos, Domine. ¶⁽¹⁾ Benedictus Dominus Deus meus, qui docet.

1. misericors: omnipotens et misericors V. W. M. — 5. M. add.: *Lect. Esiae proph.* Consolamini, consolamini populus. — 7-8. et doce: edoce. S. T. U. V. Z. — M. add.: *ad Cor. I.* Nolite amittere... *Sec. Lucam.* Cum appropinquasset Dominus Ihesus Yerosolimam. — 16. suae: corr. ex tuae. — 20. annuntians: annuntias. S. T. V. Z. M. — Iuda: Iudea, S. — 21. ¶: ¶ in ch. M. — 29. ¶: ¶ in bapt. M. — 32. tuam: tuam de alto. U. V. Z. M. — Domine: Deus noster. U. V. Z. M.

(1) Psalm. 143.

De bapt. in alind. Exalta te, Yerusalem, ne timeas; dic civitatibus Iuda: ecce Deus noster, ecce Dominus cum virtute adveniet.

FERIA VI.

AD MATUTINUM. R^g post hymn. Veni, Domine, et noli 5 tardare, relaxa. ¶ Deus virtutum. Ad lect. R^g Ecce Dominus egredietur. ¶ A solis ortu. R^g Ecce Dominus dominator. ¶ Hic est Salvator.

In Benedictus. Gaude et laetare. In quinquagesimo. In Israel orietur princeps. In Laudate. Laudemus nomen. 10 R^g in bapt. Qui venturus est iam. ¶ Deus manifeste veniet. Ant. Ostende faciem. ¶⁽¹⁾ Qui regis Israel.

SABBATO V DE ADVENTU.

AD VESPERAS. Ant. in choro. Qui sedes super Cherubim appare: excita potentiam tuam, et veni, ut liberes nos. 15

DOMINICA V DE ADVENTU.

AD MATUTINUM. R^g post hymn. Ecce dominator Dominus veniet: et regnum in manu eius, et potestas, et imperium. ¶ Venite exultemus in Domino, iubilemus Deo salutari nostro: et regnum. Ant. in cantica. I. Suscipient. 20 . 81'. Domine, montes, et colles populo tuo pacem. * II. Orietur de terra misericordia, quia salus mundi veniet redemptor saeculi. III. Veni, Domine, in salutem plebi tuae. Ad lect. R^g Intuimini quantus sit iste, qui ingreditur ad salvandum populum; iste est rex iustitiae: cuius generatio non habet 25 finem. ¶ Tollite portas principis vestri, et elevamini portae aeternales, ut introeat rex gloriae: cuius. R^g II. Montes Syon ramos vestros expandite; germinate, et fructus vestros offerte populo meo Israel; ecce ego venio: dicit Dominus. ¶ Transite, transite per portas Domini, et iter facite, popule 30

I. Exalta te: Exaltare. Z. M. — 2. Iuda: Iudae. S. — 10. M. add.: Capit. Cantemus. — 13. M. add.: Ad Matut. R^g post hymn. sive R^g inter lect., et ant., et orat., sive R^g ad Vesp. require in dominica retro. — 20. regnum: potestas. T. — 23. plebi: plebis. T. V. — 24. quantus: corr. ex quantum.

(1) Psalm. 79.

meus Israel; prope est: venio. *In Cant. maius.* Expectetur sicut ros salvator mundi, et descendat in uterum Virginis sicut imber super gramen. *Ad Crucem.* Missus est angelus Gabrihel ad Mariam Virginem desponsatam Joseph, nuntians angelus Virgini; et expavescit Virgo de lumine: Ne timeas, Maria, invenisti gratiam apud Dominum; ecce concipies, et paries, et vocabitur altissimi filius. *In Canticis.* Ecce Virgo in utero concipiet, et pariet filium, et vocabitur nomen eius magni consilii angelus. *In Benedicite.* Ave, Virgo Maria, gratia plena, Dominus tecum.

Orat. Preces populi tui, Domine, quae sumus, clementer exaudi: ut qui de adventu unigeniti Filii tui secundum carnem laetantur; in secundo, cum venerit in maiestate sua, prae-
mium capiant vitae aeternae. Per eundem.

¹⁵ *In Laudate.* Et tu Bethleem non es minima inter prin-
cipes Iuda; ex te enim exiit princeps, qui regat populum
meum Israel. *Cap.* Et egressio eius ab initio aeternitatis.

De eccl. in bapt. De radice lesse exiit virga, et regni eius non erit finis. *R.* *cum fiant.* Laetetur cor quaerentium Do-
²⁰ minum, et confortamini, quaerite faciem eius semper. ¶ Con-
fitemini Domino, et invocate nomen eius: annuntiate inter
gentes gloriam eius: cantate et psallite nomini eius semper.

Oratio. Deus, qui hominem delapsum, in morte conspi-
ciens, Unigeniti tui adventu redimere voluisti, praesta, quae-
²⁵ sumus: ut qui eius gloriosam incarnationem fatentur ¶ ipsius etiam redemptoris consortia mereantur. Per eundem.

Ant. Deus manifeste veniet, Deus noster et non tardabit. ¶ ⁽¹⁾ Deus deorum Dominus.

Oratio. Largire, quae sumus, Domine, famulis tuis fidei
³⁰ et securitatis augmentum: ut qui nativitate Filii tui Do-

1. prope est venio: ecce ego. S. T. V.: prope est ut veniam, dicit.
U. M. — 4. nuntians: nuntiat. M. — 11. Domine quae sumus: quae.
Dom. U. V. Z. M. — 12. unigeniti: om. W. — 16. princeps: dux. Z. M.
— 20. Dominum: Dominum, quaerite Dominum, etc. S. T. U. V. M.
— 22. psallite: M add.: *Melodie propriæ, Nomini, etc.* ¶ — 23. morte:
mortem: T. V. W. M. — 24. tui: Filii tui. U. — 30. nativitate: in na-
tiv. Z., de nativ. M.

(1) Psalm. 49.

mini nostri gloriantur, et adversa mundi te gubernante non sentiant; et quae temporaliter celebrare desiderant, sine fine percipient. Per eundem.

De baptist. in aliud. Ecce adveniet dominator Deus, et regnum in manu eius, et potestas, et imperium in aeternum. 5

Oratio. Concede, quae sumus, omnipotens Deus: ut qui sub peccati iugo ex vetusta servitute deprimimur, expectata unigeniti tui Filii nova nativitate liberemur. Per eundem.

AD MISSAM. *Ingressa.* Rorate caeli desuper, et nubes pluant iustum; aperiatur terra, et germinet Salvatorem. 10

Psalmell. Ex Syon species decoris eius, Deus manifeste veniet. ¶ Congregate illic sanctos eius, qui ordinaverunt testamentum eius super sacrificia. ¶ in *Alleluia.* Praeveniamus.

Post Evang. Caeli enarrant gloriam Dei, et opera manuum eius annuntians firmamentum; dies diei eru-

ctat verbum. *Offert.* Confortamini et iam nolite timere: ecce enim Dominus iuditium retribuet: ipse veniet, et salvos nos faciet. ¶ Audite itaque domus David, non pusillum vobis certamen praestare hominibus, quoniam Dominus praestat certamen; propterea dabit vobis signum; ecce Virgo in utero

concipiet: ipse. *Confract.* Ecce Virgo in utero concipiet, et pariet filium, et vocabitur nomen eius Emanuhel. *Transit.* Dominus prope est; occurrite illi dicentes: magnum principium, et regni eius non erit finis; Deus fortis, dominator,

princeps pacis. Alleluia. 25

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* Pleni sunt caeli et terra gloria maiestatis tuae, Domine: benedictus qui venit in nomine Domini, rex Israel: ut hymnum dicamus nomini tuo, Domine. R^g Ecce apparebit Dominus super nubem candidam, et cum eo sanctorum millia: et habens in vestimento

f. 81'. et in * foemore suo scriptum, Rex regum et Dominus dominantium. ¶ Dominus cum virtute veniet, et brachium eius cum dominatione: et habens. *In Magnif.* Qui regis

Israel intende, et veni, Domine, ut nos salvos facias. 30

8. Filii: om. V. — 10. M. add.: *Lecl. Malachiae proph.* Haec dicit Dominus: Et tu Betleem. — 12. illuc: illi. S. T. — 13. M. add.: *Ad Corin. II.* Scriptum est quoniam duos filios habuit. — 14. M. add.: *Secundum Matheum.* Iohannes testimonium. — 15. annuntians: annuntiat. S. T. V. annuntiant. Z. M. — 27. gloria: corr. ex gloriae. — 29. R^g: R^g in ch. M. — 30. habens: habet. S. T.

Psall. in bapt. Portam hanc quam videtis, solus Dominus veniet, et egredietur per eam, et erit semper clausa.
R. Gaudete filiae Syon, ecce rex adveniet vobis: et ipse auferet iugum captivitatis vestrae. V. Rorate caeli desuper, et nubes pluant iustum; aperiatur terra, et germinet salvatorem: et ipse. Ant. Intende, Domine, prospera et regna. V. (1) Eructavit.

De bapt. in aliud. Montes et colles cantabunt coram Deo laudem: et omnia ligna silvarum plaudent manibus, quoniam veniet Dominus dominator in signum aeternum, quoniam ipse est Deus.

FERIA VI EBDOM. V.

AD MATUTINUM. *R. post hymn.* Ecce Dominus iuditium retribuet. *V. Venite exultemus.* *Ad lect.* *R. Ecce Dominus egredietur. V. A solis ortu.* *R. Obsecro, Domine. V. Deus virtutum.*

In Benedictus. Gaude et laetare. *In quinquagesimo.* In Israel orietur. *In Laudate.* Laudemus nomen. *R. in bapt.* Vere veniet Christus. *V. Et in manu eius.* *Ant.* Deus manifeste. *V. (2) Deus deorum.*

SABBATO VI.

AD MATUTINUM. *R. R. etc. de dom. V.*

AD VESPERAS. *Luc.* Quoniam tu illuminas. *V. Quoniam in te eripiar.* *Ant. in choro.* Ex Syon species decoris eius; *25* Deus manifeste veniet, Deus noster et non tardabit.

Hymnus in sanctae Mariae. Mysterium ecclesiae: hymnum Christo referimus: quem genuit puerpera: Verbum Patris in Filio.

2. R. : R. in bapt. M. — 9. laudem: laudes. U 2 ma., M. — 11. M. add.: Fer. V. R. de libro regum. Audivi orationem tuam, vidi lacrymas tuas: et aditiam super dies tuos quindecim annos, et de manu mortis eruam te. *V. Hoc erit tibi signum a Domino, quia faciet Dominus verbum hoc quod locutus est: Et aditiam. Idem R. in all. codd.: in S(ante fer. VI): Item R. de Esaias propheta; in U (post Fer. VI, et ante Sabb. VI) cum rubr. 2 ma.: Sabb. ad matut R. post hymn. — 18. M. add.: Capit. Cantemus. — 22. R. R. etc.: R. post hymn. et ad lect., et ant. et orat. omnia require in dominica retro. Item ipso die ad Vesp. ad Sanctam Mariam ad Circulum: Ant. in choro: Ex Syon. M.*

(1) Psalm. 44. (2) Psalm. 49.

Sola in sexu foemina: electa es in saeculo: quae meruisti
Dominum: sanctum portare in utero.

Vates antiqui temporis: praedixerat quod factum est:
quia Virgo conciperet: et pareret Emanuēl.

Mysterium hoc magnum est: Mariae quod concessum est: 5
ut Deum per quem omnia: esse videret prodere.

Vere gratia plena es: et gloriosa permanes: quia * ex
te nobis natus est Christus: per quem facta sunt omnia.

Pastores qui audierunt: gloriam Deo cantarunt: cucur-
rerunt in Bethleem: natum videre Dominum. 10

Sic magi ab ortu solis: per stellae inditum: portantes
typum gentium: primi offerunt munera.

Rogemus ergo populi: Dei Matrem et Virginem: ut ipsa
nobis impetrat: pacem et indulgentiam.

℟ Sicut cedrus exaltata sum in Libano, et sicut cy- 15
pressus in monte Syon: quasi myrra electa dedi suavitatis
odorem. ¶ Myrra, gutta et casia a vestimentis tuis, a gra-
dibus eburneis ex quibus te delectaverunt: suavitatis. *Ant.*
Ave Virgo Maria gratia plena, Dominus tecum. ¶ (1) Dilexi
quia audiet. 20

Orat. Aspice de caelo, Deus, et veni; et multiplica fi-
dem populi tui: ut per te sequatur augmentum, per quem
sumpsit initium. Qui.

In Magnif. Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum
verbum tuum.

Orat. Preces populi tui, quaesumus, Domine, clementer
exaudi, et concede propitius: ut gloriosum unigeniti Filii tui
adventum per intercessionem beatae et gloriosae semperque
Virginis Mariae cum omni pace et gudio celebremus. Per.

Psall. Spiritus sanctus in te descendit, Maria: ne timeas 30
habens in utero Filium Dei. *Seq.* Gloria Patri.

1. electa: corr. *ex*: etleta. — 3. praedixerat: praedixerant. U. W.
— 6. esse etc.: ex se videre proderet. U. W.; ex se vederet prodere. V.;
esse videre proderet. Z. M. — 14. U. Z. W. M. add.: Gloria tibi, Do-
mine. — 15. sum: corr. *ex* sunt. — 16-17. suavitatis odorem: suavita-
tem odoris. Z. — 21. Aspice: Respice. Z. — 27. unigeniti: *om.* M —
Filii: *om.* T. — 31. habens: habes. S. T. U. V. Z. M.

(1) Psalm. 114.

Orat. Protege, Domine, famulos tuos subsidiis pacis: et beatae Mariae patrocinii confidentes, a cunctis hostibus reddite securos. Per.

Ad vigilias. R^g Portam hanc quam videtis solus Dominus veniet et egredietur per eam, et erit semper clausa. ¶ Vidi portam in domo Domini clausam; dicit ad me angelus: solus.

Int. dupla. Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu inter mulieres: ecce ancilla Domini, fiat mihi f. 82v. secundum verbum tuum. ¶⁽¹⁾ Confirmatum est.

Orat. Deus, qui beatae Mariae Virginis partum, sine humana concupiscentia procreat, in Filii tui membra venientis, paternis fecisti praeiuditiis non teneri; praesta, quae sumus: ut huius creaturae novitate suscepta, vetustatis antiquae contagiis exuamur. Per eundem.

R^g Suscipe Verbum, Virgo Maria, quod tibi per angelum a Domino transmissum est; conceipe per aurem; Deum paries et hominem: ut benedicta dicaris inter omnes mulieres. ¶ Spiritus sanctus in te descendit, Maria; ne timeas habens in utero Filium Dei: ut benedicta.

Ant. dupla. Beatus ille venter, qui te portavit, Christe; et beata ubera quae te lactaverunt Dominum et Salvatorem mundi. ¶ Qui pro salute generis humani carnem assumere dignatus es. ¶⁽²⁾ Pleni panibus.

Orat. Excita, Domine, corda nostra ad praeparandas Unigeniti tui vias: ut per eius adventum, purificatis tibi mentibus, servire mereamur. Per eundem.

R^g Per Gabrihelis angeli os nuntiatum est Virgini Mariae; et Verbum concepit e coelo: et illum suscepit modicus uterus, cui parvus fuerat mundus. ¶ Spiritus sanctus in te ingreditur, et virtus altissimi obumbrabit tibi: et illum.

Ant. dupla. Magnificamus te Dei Genitrix, quia ex te natus est Christus salvans omnes qui te glorificant. ¶⁽³⁾ Dat votum orandi.

9. ecce: ¶ Ecce. S. T. U. V. Z. M. — 10. est: Z add. rubr.: usque Pleni panibus. — 19. habens: habes. S. U. V. Z. — 30. parvus: corr. ex partus. — 33. salvans: ¶ Salvans. S. T. U. V. Z. M. — Dat: Dans. S. T. V.

(1) Ex cant. Annae, I Reg. 2. (2) Ex eodem cant. Annae.

(3) Ex eod. cant. Annae.

Psall. Virgo Dei Genitrix, quem totus non capit orbis in tua te clausit viscera factus homo: vera fides Geniti purgavit crimina mundi, et tibi virginitas inviolata manet.

R^g Sancta Dei Genitrix: intercede pro nobis. ¶ Deprecare pro nobis Filium Dei: intercede. 5

Orat. Beatae et gloriosae semperque Virginis Dei Genitricis Mariae, nos, Domine, quae sumus, merita prosequantur: et tuam nobis indulgentiam semper implorent. Per Christum.

Psall. Virgo Verbum concepit, Virgo permansit, Virgo genuit Regem omnium regum. *Post Kyrie cum Gloria.* 10
Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.

Orat. Porridge nobis, Deus, dexteram tuam: et per intercessionem ^{83.} * beatae et gloriosae semperque Virginis Dei Genitricis Mariae, auxilium nobis supernae virtutis impende. Per.

DOMINICA VI DE ADVENTU. 15

AD MATUT. R^g *post hymn.* Ecce annuntio vobis gaudium magnum, quod erit in universa terra. ¶ Venite, exultemus in Domino, iubilemus Deo salutari nostro: quod erit. *Ant. in cant.* Ecce Dominus sed et cum virtute veniet et brachio excelso. II Salus nostra cito veniet, et comminuet iugum servitutis nostrae. III. Elevate signum in coelo, quoniam prope est redemptor saeculi. *Ad lection.* R^g Portam hanc quam videtis. ¶ Vidi portam in domo. R^g Beatus uterus Mariae Virginis, qui portavit invisibilem; quem septem throni capere non possunt, in eo habitare dignatus est: et portabat levem in sinu suo. ¶ Dedit illi Dominus sedem David patris sui, et regnavit in domo Iacob in aeternum, cuius regni non erit finis: et portabat. 20 25

Ant. in cant. mai. Videbit omnis caro salutare Dei. *Ad crucem.* Missus est Gabriel archangelus ad salutandum Virginem Mariam: Ave gratia Dei repleta; tu sola in mulieribus benedicta, quae inducis in saecula Salvatorem mundi. *In Cantemus.* Parati estote, similes hominibus expectantibus Dominum quando revertatur a nuptiis. *In Benedicite.* Gaudete in Domino; iterum dico, gaudete; Dominus prope est. 30 35

1. S. add. rubr.: *De ecclesia in bapt. sine Kyr. cum Gloria.* — q. *Psall.:* *De bap. in eccl.* S. V. — 19. sed et: *in cod.* sedet: *in aliis codd.* S. T. U. V. Z. M. noster. — 21. servitutis: captivitatis. Z. — 24. invisibilem: corr. ex inescibilis. — 27. regnavit: regnabit. S. U.

Orat. require retro: Aspice de coelo Deus et veni. *In Laudate.* Canticum novum cantabant Domino filii Israel Domino appropinquanti. *Capit.* Laudatio eius in ecclesia sanctorum.

De eccl. in bapt. Sicut iurasti, Domine, ad Abraham patrem nostrum, fac redemptions populo tuo. *R^g in bapt.* Tollite portas principis vestri, et elevamini portae aeternales: et introbit rex gloriae. *¶* Domini est terra et plenitudo eius: orbis terrarum, et universi qui habitant in eo: et introbit rex gloriae.

Orat. Conscientias nostras, quae sumus, omnipotens Deus, quotidie visitando purifica: ut veniens Filius tuus Dominus noster paratam sibi in nobis inveniat mansionem. Qui tecum.

Ant. Veni, Domine, et noli tardare. *¶* ⁽¹⁾ Deus in adiutorium meum.

Orat. Indignos nos, quae sumus, Domine, famulos tuos, quos actionis culpa contristat, unigeniti Filii tui adventu *¶* lactifica. Per eundem.

De bapt. in al. Spiritus sanctus in te descendit, Maria; ne timeas habens in utero Filium Dei.

Orat. Preces populi tui, quae sumus, Domine, clementer exaudi: ut qui iuste pro peccatis nostris affligimur, pietatis tuae visitatione consolemur. Per Christum.

MANE AD MISSAM IN ECCLESIA MAIORI. *Ingressa.* Credite salvatorem nostrum venturum esse cum gloria, et vos estote parati suscipere regnum Dei. *Psalmell.* Prope est Dominus omnibus invocantibus eum, omnibus qui invocant eum in veritatem. *¶* Laudem Domini loquetur os meum; et benedicat omnis caro: in veritatem. *Cantus.* Suscipient Domine. *¶* I. Deus iudicium tuum. *¶* II. Humiliavit calumniatorem.

PSALMENTIUM AD S. MARIAM AD CIRCULUM. *Ant.* I. Septies in die. *¶* ⁽²⁾ Te decet hymnus. II. Qui emittit eloquium.

5. *R^g in bapt.:* *R^g cum inf., et melod. propriae.* M. — 11. in nobis: *om.* Z. — 15. actionis: actionis propriae. T. U. V. Z. W. M. — 19. Preces: M. *hoc loco habet or.* Deus qui beatae Mariae, etc. *ut supra* ad Vigil. — 22. MAIORI: hyemali. S. M. — 24. M. add.: *Lectio Ezechielis proph.* In diebus illis locutus est Ezechias (sic) propheta dicens. — 26. veritatem: veritate. S. T. U. V. Z. M. — 27. in veritatem: nomen sanctum eius. U. V. Z. M. — M. add.: *Epistola ad Ephesios.* Gratias ago Deo meo semper. — 28. M. add.: *Evang. sec. Lucam.* Exurgens Maria abiit. — 30. Te decet etc.: *om.* M.

(1) Psalm. 69. (2) Psalm. 64.

III. Domine Deus virtutum. IV. Extollite signum. V. Laetare coelum. VI. O radix Iesse, qui stas in signis populorum super quem continebunt reges os suum, quem gentes deprecabuntur, veni ad liberandum nos, iam noli tardare. VII. Gaude Syon in Domino. VIII. O clavis David, et sceptrum ⁵ Domus Israel, aperis et nemo claudit, claudis et nemo aperit; veni, et educ vinctos de domo carceris sedentes in tenebris et umbra mortis. IX. Laetare Yerusalem propter quod ecce. X. O oriens, splendor lucis aeternae, sol iustitiae, et creator omnium, veni, et inlumina in te credentes. XI. Audi Israel, ¹⁰ ecce venio. XII. O rex gentium, et desideratus earum, lapisque angularis, qui facis utraque unum; veni, salva hominem quem de limo plasmasti. XIII. Qui regis Israel intende. XIV. O Emanuel, lex et legifer noster, expectatio gentium, et salvator earum: veni ad salvandum nos, Domine Deus ¹⁵ noster. XV. Bethleem terra Iuda ex te. XVI. O sapientia, quae ex ore altissimi procedistis, attingis a fine usque ad finem fortiter, suaviter * disponensque omnia, veni ad docendum nos viam scientiae. XVII. Exalta te Yerusalem, ne timeas. XVIII. O Adonai et dux domus Israel, qui Moysi in ²⁰ igne flamme rubi apparuisti, et ei in Syna legem dedisti: veni ad redimendum nos in brachio excelso. XVIII. Ecce adveniet dominator. XX. O Virgo virginum, quomodo fiet istud, quia nec primam te similem visa es, nec habebis sequentem? Filiae Yerusalem, quid me admiramini? divinum ²⁵ est mysterium hoc quod cernitis. XXI. Gaudebunt campi et omnia quae in eis sunt: tunc exultabunt omnia ligna silvarum ante faciem Domini, quoniam venit. XXII. Erunt prava in directa, et aspera vias planas: et videbit omnis caro salutare Dei nostri. XXIII. Propter Syon non tacebo, ³⁰ donec egredietur sicut splendor iustus meus. XXIV. Popule meus habitator Syon, noli timere; prope est ut veniam: dicit Dominus. XXV. Veni, Domine, et noli tardare, libera nos positos in saeculi fine. XXVI. Veniet ex Syon Salvator omniuum, qui eripiat et avertat impietatem ab Iacob. XXVII. O ³⁵ admirabile commercium: creator generis humani animatum corpus sumens de Virgine nasci dignatus est: et procedens

^{3.} os suum: corr. ex ossum. — ^{17.} procedisti: processisti T. U. V.

Z. M. — ^{18.} veni: supplet.; in cod: ve. — ^{22.} redimendum; liberandum.

M. — ^{24.} habebis: habere. U. Z. M. — ^{31.} egredietur: egrediatur. S.

T. U. V. Z. M. — ^{33-34.} libera nos positos: miserere nobis positis. M.

— ^{37.} sumens: assumens. T. 2 ma., M.

homo sine semine largitus est nobis suam deitatem. XXVIII. Nesciens Mater Virgo virum peperit sine dolore Salvatorem saeculorum: ipsum regem angelorum sola Virgo lactabat ubera de coelo plena. XXIX. Virgo hodie fidelis, etsi Verbum genuit incarnatum, Virgo mansit et post partum; quam laudantes omnes dicimus: benedicta tu in mulieribus. XXX. Gaudemus omnes fideles, Salvator noster natus est in mundo: hodie processit proles, et magnifici germinis perseverans pudor virginitatis. XXXI. Sub tuam misericordiam confugimus Dei Genitrix, ut nostram deprecationem ne inducas in temptationem, sed de periculo libera nos, sola casta et benedicta. XXXII. Sub tuam protectionem ^{f. 8} confugimus, ubi infirmi suscepimus virtutem; et propter hoc tibi psallimus, Dei Genitrix vera. *Post Kyrie cum Gloria.* Ecce ancilla Domini; fiat mihi secundum verbum tuum.

Ad missam. Ingressa. Videsne Elisabeth cum Dei Genitrice Maria disputantem: Quid ad me venisti, Mater Domini mei? Si enim scirem, in tuum venirem occursum: tu enim regnatores portas, et ego prophetam; tu legem dantem, et ego legem accipientem; tu Verbum, et ego Vocem proclamantis adventum Salvatoris. *Psalmell.* Respice de caelo, Deus, et vide, et ostende faciem tuam, et salvi erimus. ¶ Qui regis Israel intende, qui deducis velut ovem Ioseph, qui sedes super Cherubim, appare coram Effrem Beniamin et Manasse. *Cantus.* Suscipient, Domine, montes et colles populo tuo pacem, iustitiam iudicabit egenus populi, ut salvet filios pauperum. ¶ Deus iuditium tuum da regi, et iustitiam tuam filio regis, ut iudicet populum tuum cum iustitia, et pauperes tuo in iudicio. ¶ Humiliabit calumniatorem et permanebit cum sole, et ante lunam generationis generationum, et descendit sicut pluvia in vellus et sicut stillicidia stillantia super terram. *Post Evang.* Ipse tamquam sponsus procedens e thalamo suo exultavit ut gigas

10. nostra u deprecationem: nostras deprecations. S. — 11. temptationem: corr. ex temptatione. — 16. Ad missam: suppl. in hac ed. — 21. M. add.: *Lection Esayae proph.* Si correxeris. — 25. M. add. epist.: *Ad Philipp.* Gaudete in Domino semper. — 26. iustitiam iudicabit egenus: iustitia iud. egenus. S. U.; iustitia iud. egenos. T. V. Z. M. — 28. da regi: regi da: V. Z. — 29. tuum: om. Z: suum. M. — iudicio: iudicio, iudicabit. S. U. Z. M. — Humiliabit: corr. ex Humiliavit. — 30. lunam: corr. ex luna. — 32. terram: terram, iudicabit. S. — M. add. *Evang. secundum Lucam.* Missus est Angelus Gabriel.

ad currendam viam: a summo caelo egressio eius. *Offertor.* Ecce Dominus de Syon veniet, et de Yerusalem dabit vocem suam; et exultabunt ante illum caeli et terra: et in illa die stillabunt montes dulcedinem, et omnes colles fluent lac et inel. *Confract.* Confirmatum est cor Virginis Mariae angelo 5 Domini dicente ad eam: Ave, gratia plena, Dominus tecum; benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui. *Transit.* Ave, Maria, gratia plena, Dominus tecum; benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui.

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* Hyerusalem surge, et sta 10 in alto, et vide iocunditatem quae veniet tibi a Deo tuo. R^g Per Gabrielis angeli. ¶ Spiritus sanctus in te ingreditur. *Ant.* Ecce Dominus sedet super nubem levem, et veniet Aegyptum. ¶ ⁽¹⁾ In exitu Israel. *Orat. require retro.* Aspice de caelo, Deus, et veni. *In Magnif.* Beata es, Maria, quae 15 credidisti; perficiuntur in te, quae dicta sunt a Domino. * *Psall. in bapt.* Veniet ex Syon Salvator omnium. R^g Ecce veniet Dominus protector noster sanctus Israel, coronam regni habens in capite suo. ¶ Ex Syon species decoris eius; Deus noster manifeste veniet: coronam. *Ant.* Universi, Do- 20 mine, qui te expectant non confundentur. ¶ ⁽²⁾ Ad te Domine levavi. *De bapt. in aliud.* Veni, Domine, et noli tardare: miserere nobis positis in saeculi finem.

FERIA II.

AD MATUT. R^g *post hymn.* Ecce Dominus iuditium re- 25 tribuet: ipse veniet et salvos nos faciet. ¶ Venite, exultemus

5. mel: S. add.: ¶ Et sors de domo Domini egredietur, et irrigabit torrentem spinarum: et in illa die. — 13. veniet: venit. S. T. U. V. Z. M. — 14. Aspice, etc.: in M. al. or. Excita, Due, corda, etc, *ut sup.* ad Vigil. — 16. Domino: M. add.: orat. Praesta, q. o. D.: ut redemptionis nostrae ventura solemnitas, et praesentis vitae nobis subsidia conferat, et aeternae beatitudinis premia largiatur. P. — 24. M. ante proprium feriar. huius hebd. inserit integrum opusculum Beroldi de *Expositione Exceptati*, sub titulo: « *Incipit ordo officii exceptati, qualiter fieri debeat in ebdomada ante nativitatem dni nri Ihu Xpi. In primis dicendum est de die dominico. Beatitudinem, etc.* » (Idem opusc. vide in opere a me edito: « *Beroldus sive Eccl. Ambros. Mediolanen. Kalend. et Ordines Saec. XII*, Mediolani, 1894 » a pag. 67 usque ad pag. 74, lin. 25). deinde M subdit: « FER. II: Incipit officium proprium hebdomadae ante nativitatem Domini. In primis feria II ».

(1) Psalm. 113. (2) Psalm. 24.

in Domino, iubilemus Deo salutari nostro : ipse. *Ant.* Non derelinques quaerentes te, Domine. ¶⁽¹⁾ Confitebor tibi, Domino in toto corde meo : narrabo. ii. Ego autem cum iustitia apparebo in conspectu tuo, Domine. ¶⁽²⁾ Exaudi, Domine, iustitiam. iii. Qui te expectant, Domine, non confundentur. ¶⁽³⁾ Ad te, Domine, levavi. iii. Accelera, Domine, ut nos salvos facias. ¶⁽⁴⁾ In te, Domine, speravi. v. Iuxta est Dominus his qui tribulato sunt corde. ¶⁽⁵⁾ Benedicam Dominum. vi. Nam qui expectant Dominum ipsi haereditabunt terram. ¶⁽⁶⁾ Noli aemulari. vii. Intende, Domine, prospera et regna. ¶⁽⁷⁾ Eructavit cor meum. R^g ad lect. i. Gaudete in Domino semper, iterum dico, gaudete ; modestia vestra nota sit omnibus hominibus : Dominus prope est, nihil solliciti sitis. ¶⁽⁸⁾ Sed in omni oratione et obsecratione petitiones vestrae innotescant apud Deum : Dominus prope est. R^g ii. Ecce Dominus dominator veniet, et nomen eius altissimi filius. ¶ Hic est salvator quem prophetae dixerunt, et hic est agnus quem dixit Esaias : et nomen eius.

In Benedictus. Gaude et laetare virgo filia Syon, ecce rex tuus venit. *In quinquagesimo.* In Israel orietur princeps firmamentum pacis.

Orat. Excita, Domine, quæsumus, potentiam tuam, et veni : ut ab imminentibus peccatorum nostrorum periculis, te, mereamur, protegente eripi, te liberante salvari. Qui vivis. 25 *In Laudate.* Laudemus nomen Domini in choro, quia ipse veniet et salvos nos faciet. *Capit.* Caeli enarrant.

R^g *in bapt.* Qui venturus est iam veniet, et non tardabit : quia ipse est redemptor noster et salvator mundi. ¶ Deus manifeste veniet, Deus noster et non tardabit : quia ipse est redemptor.

Orat. ¶ Verbi tui nos, quæsumus, Domine, adventus illuminet : et a sordibus peccatorum clementer emundet. Qui tecum.

Ant. Exultent et laetentur. ¶⁽⁸⁾ Deus in adiutorium.

Orat. Praesta, quæsumus, omnipotens Deus : ut Filii tui

22. Excita, etc.: *in M. al. or.*: Praeveniat, etc. *ul sup. Dom. IV.* — 31. Verbi, etc.: *in M. al. or.*: Respice, etc. *ul sup. Dom. IV.* — 34. Praesta, etc.: *in M. al. or.*: Largire, etc., *ul sup. Dom. V.* — Filii tui: redemptionis nostræ. T. U.

(1) Psalm. 9. (2) Psalm. 16. (3) Psalm. 24. (4) Psalm. 30.

(5) Psalm. 33. (6) Psalm. 36. (7) Psalm. 44. (8) Psalm. 69.

ventura solemnitas et praesentis nobis vitae remedia conferat,
et praemia aeterna concedat. Per eum.

1-2. remedia.... concedat: subsidia conferat, et aeternae beatitudinis premia largiatur. T. U. — M. post Laud. in hac Fer. et seqq. ponit cum cod. Z letanias proprias horum dier., quarum nulla mentio in codd. S. T. U. V., excepta una rubr. *z ma.* in cod. U his verbis concepta: «In istis tribus diebus letanie fiant — require retro» sed in cod., nunc hae letaniae non extant. — Habeas nunc ex cod. M. litan. propr. huic fer. II: «*Incepunt letaniac ante Nat. Dom.* — *Orat. require in die I letaniarum ad S. Simplicianum:* Deus qui ad ineffabilis». Seq. ant. I Convertimini ad me. II. Dom. Deus virtutum. III. Peccavimus ante te Deus. IIII. Misereris omnium. V. Qui fecisti magnalia. VI. Circumdederunt nos mala. VII. Si fecissemus praecepta. VIII. Iniquitates nostras. VIII. Vide Dne afflictionem. X. Liberator noster. *Sequitur Kyr. ter.*

Domine misere- re ter.	S. Mathee	S. Martyri	S. Damiane
Christe libera nos ter.	S. Iacobe	S. Alexander	S. Antime
S. Maria	S. Symon	S. Laurenti	S. Leonti
S. Michael	S. Taddee	S. Vincenti	S. Euprepi
S. Gabriel	S. Barnaba	S. Vitalis	S. Antonine
S. Raphael	S. Marce	S. Agricola	S. Christofore
S. Iohannes	S. Luca	S. Erasme	S. Iuliane
S. Petre	S. Stephane	S. Canti	S. Mauriti
S. Paule	S. Nazari	S. Cantiane	S. Tegla
S. Andrea	S. Celse	S. Cantianilla	S. Pellagia
S. Iacobe	S. Protasi	S. Prote	S. Ambrosi
S. Iohannes	S. Gervasi	S. Grisogone	Omnes Sancti
S. Philippe	S. Victor	S. Cornelii	Exaudi Christe, ter.
S. Bartholomee	S. Nabor	S. Cipriane	Exaudi Deus, ter.
S. Thoma	S. Felix	S. Babilla	Kyr. Kyr. Kyr.
	S. Fortunate	S. Romane	
	S. Sysinni	S. Cosma	

Orat. req. in primo die letaniar. ad S. Ambros.: Deus qui confitentium tibi. Seq. Aut. I. Tu vir Dei. II. Ne avertas Dne. III. Memento Dne quoniam. IIII. Fac nobiscum. V. Civitatem istam. VI. Gemitus no-
ster. VII. Populus meus. VIII. Propter peccata nostra. VIII. Servia-
mus Dno in timore. X. Adiutor noster esto. XI. Dies tribulationis.
Seq. Kyr. ter. *Deinde Agnus Dei qui tollis peccata. postea Gloria Patri.*
¶ Sicut erat. Seq. Agnus Dei qui. postea Suscipe deprecationem. *deinde*
Agnus Dei. Seq. Kyr. ter communiter. *Et non dicatur in hoc I die et in*
II, et usque in III: Benedicat et exaudiat nos Deus, sed tantum Missa
incipiatur. *Et notandum etiam quod in istis supradictis tribus dieb. non*
canitur ad Missam nisi canticum, et legitur Evang. in quadragesimali
tono. Cantic. Conserva me. Statim post Missam ad Vesp. tuc. Dnus il-
luminatio. ¶ Dnus protector in quadrag. tono canitur. ¶ in ch., etc. (v.
infra ad Vesp). *In hoc die et in aliis duobus diebus non dicat. ¶ in bapt.,*
sed finiatur cum XII. Kyr. et Benedicat et exaudiat nos Deus. Proceda-
mus, etc. ¶ [Off. Litaniar., de quo in cod. M., require infra in hebd. post
Ascens.].

AD VESPERAS. R^g Quoniam rex omnis terrae. v. Omnes gentes. In Magnif. Iustitia ante eum.

FERIA III.

AD MATUT. R^g post hymn. Veni, Domine, et noli tardare, relaxa facinora plebi tuae: et revoca singulos in terram suam. v. Deus virtutum converte nos, et ostende faciem tuam, et salvi erimus: et revoca. Ant. i. Omnes gentes plaudite. v. (1) Iubilate Deo in voce. ii. Deus manifeste veniet, Deus noster et non tardabit. v. (2) Deus deorum Dominus. iii. Expectamus nomen tuum. v. (3) Deus in nomine tuo. iii. Ut cognoscamus in terra. v. (4) Deus misereatur. v. Veni, Domine, et noli tardare. v. (5) Deus in adiutorium. vi. Suscipiant Domine. v. (6) Deus iuditum tuum. vii. Notam fac filiis hominum potentiam tuam, Domine. v. (7) Voce mea ad Dominum clamavi; vox mea. Id ict. R^g Obsecro, Domine, mitte quem missurus es, et vide afflictionem populi tui: sicut locutus es, veni, et libera nos. v. Deus virtutum converte nos, et ostende faciem tuam, et salvi erimus: sicut locutus. R^g ii. Ecce Dominus veniet de Syon: et salvabit populum suum. v. Orietur stella ab Iacob, et exurget homo ex Israel: et salvabit.

In Benedictus. Ecce Dominus sedet super nubem. In quinquagesimo. Laetare virgo filia.

Orat. Largire, quaesumus, Domine, famulis tuis fidei et securitatis augmentum: ut qui nativitate Filii tui gloriantur, et adversa mundi te gubernante non sentiant, et quae temporaliter celebrare desiderant, sine fine percipiant. Per eundem.

In Laudate. ¶ Paratus esto Israel. Capit. Quia ipse firmans. R^g in bapt. Paratus esto Israel. v. Caeli enarrant. f. se

30 Orat. Redemptor noster aspice, Deus, et veni ad liberandum nos de profundo iniquitatis; et dona ecclesiae tuae perpetuam tranquillitatem et pacem. Per Christum.

Ant. Nam qui expectant. v. (8) Noli aemulari.

22. nubem: nubem levem. S. — 24. Largire: in Mat. or.: Concede q. o. D.: nt qui sub peccati, *ut supra Dom. V.* — 30. Redemptor: in Mat. or.: Praesta, q. o. D., ut redempcionis, *ut sup. Dom. VI, in nota.*

(1) Psalm. ipse 46. (2) Psalm. 49. (3) Psalm. 53. (4) Psalm. 66. (5) Psalm. 69. (6) Psalm. 71. (7) Psalm. 76. (8) Psalm. 36.

Orat. Preces populi tui, quae sumus, Domine, clementer exaudi: ut qui iuste pro peccatis nostris affligimur, pietatis tuae visitatione consolemur. Per eundem.

AD VESPERAS. R^g Exiet virga. V^r Et qui exurget. In Magnif. Excita potentiam.

5

FERIA III.

AD MATUT. R^g post hymn. Ecce Dominus dominator. V^r Venite exultemus in Domino, iubilemus Deo salutari nostro: et regnum. Ant. I. Ostende faciem. V^r(1) Qui regis Israel. II. Videbitur Deus deorum in Syon. V^r(2) Quam amabilia sunt. III. Ostende nobis, Domine. V^r(3) Benedixisti.

1. Preces: in M. al. or.: Festina, q. D. ne tardaveris, ut sup. Dom. I.
— 3. M. add. Ordinem Litaniar. hoc modo: « Fer. III, or. require in secundo die de Letaniis, ad S. Fidelem: Dom. Deus, qui timore sentiris. Ant. I. Convertamur unusquisque. II. Quem deprecemur. III. In te speraverunt. IIII. Media vita. V. Anima mea cessa. VI. Peccavimus Dne., petimus. VII. Dne, si inquiras cordis nostri. VIII. Aufer iram tuam a nobis. VIII. Peccavimus peccavimus. Sequitur. Kyr. Kyr. Kyr

S. Maria	S. Kalimere	S. Eusebi	S. Vigili
S. Michael	S. Mona	S. Geronti	S. Matroniane
S. Gabriel	S. Materne	S. Benigne	S. Zeno
S. Raphael	S. Mirocles	S. Senator	S. Hyeronime
S. Iohannes	S. Dati	S. Magne	S. Bassiane
S. Petre	S. Protasi	S. Ampelli	S. Iuli
S. Paule	S. Eustorgi	S. Antonine	S. Severe
S. Andrea	S. Dionisi	S. Syre	S. Silvester
S. Stephane	S. Simpliciane	S. Gaudenti	S. Gregori
S. Nazari	S. Veneri	S. Habundi	S. Satyre
S. Celse	S. Martiniane	S. Ylari	S. Tegla
S. Protasi	S. Auxane	S. Martine	S. Pelagia
S. Gervasi	S. Arsati	S. Eusebi	S. Galdine
S. Anatalon	S. Marole	S. Augustine	S. Ambrosi
S. Gai	S. Cliceri	S. Eugeni	Omnes Sancti.
S. Castritiane	S. Lazare	S. Aureli	

Orat. require in secundo die de Letaniis ad S. Kalimerum: Deus, qui sola nos miseratione reservas. Seq. ant. I. In te Dne speramus. II. Dne, non sumus digni. III. Dne, si iratus fueris. IIII. Muro tuo inexpugnabili. V. Exaudi Dne vocem. VI. Peccavimus, Dne, peccavimus. VII. Erigat nos. VIII. Dne inclina autrem. Seq. Kyr. ter. — Deinde. Agnus Dei qui tollis. Ad Missam cant. In convertendo. — Ad Vesp. Lacer. Dens illuminatio, etc. » (ut supra) — 5. M. add. rubr.: *Orat. require in supradicto Matulino.* — 9. regnum: corr. ex nomen; cf. n^o p. hym. Dom. V. adv. — Ant.: supp. in hac ed.